Постановление Правительства Севастополя от 7 октября 2015 г. N 924-ПП "Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Севастополя на 2016 год"
Постановление Правительства Севастополя от 7 октября 2015 г. N 924-ПП "Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Севастополя на 2016 год"
Какие работы по капитальному ремонту многоквартирных домов будут оплачиваться за счет взносов на капремонт? Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в
Правительство Севастополя
Постановление Правительства Севастополя от 7 октября 2015 г. N 924-ПП "Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Севастополя на 2016 год"
Постановление Правительства Севастополя
от 7 октября 2015 г. N 924-ПП
"Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Севастополя на 2016 год"
В соответствии со статьями 13, 156, 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 N 610 "О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2015 - 2017 годы", приказом Минстроя России от 07.02.2014 N 41/пр "Об утверждении методических рекомендаций по установлению субъектам Российской Федерации минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах", Уставом города Севастополя, Законом города Севастополя от 30.04.2014 N 5-ЗС "О Правительстве Севастополя", Законом города Севастополя от 18.02.2015 N 118-ЗС "О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории города Севастополя" Правительство Севастополя постановляет:
1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Севастополя, на 2016 год в размере 6,16 рублей на квадратный метр общей площади жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме в месяц.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории города Севастополя, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фондов капитального ремонта, сформированных исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт (прилагается).
3. Департаменту внутренней политики города Севастополя опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Правительства Севастополя.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента городского хозяйства города Севастополя Казурина О.В.
	Губернатор города Севастополя,
Председатель Правительства Севастополя
	С.И. Меняйло

Переченьработ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории города Севастополя, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фондов капитального ремонта, сформированных исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт
(утв. постановлением Правительства Севастополя от 7 октября 2015 г. N 924-ПП)
1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, в том числе установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления электрической энергии, узлов управления и регулирования потребления электрической энергии;
2. Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения, в том числе установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления газа, узлов управления и регулирования потребления газа;
3. Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, в том числе установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления тепловой энергии, горячей и холодной воды, узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;
4. Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;
5. Ремонт крыши;
6. Ремонт фасада;
7. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;
8. Ремонт фундамента многоквартирного дома;
9. Подготовка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта;
	10. Осуществление строительного контроля.
Директор Департамента городского хозяйства города Севастополя О.В. Казурин

Обзор документа Какие работы по капитальному ремонту многоквартирных домов будут оплачиваться за счет взносов на капремонт?Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Севастополя, на 2016 год установлен в размере 6,16 рублей на 1 кв. м общей площади жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме в месяц.
Утвержден исчерпывающий перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту, которые финансируются за счет средств фондов капремонта, сформированных исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт.
Постановление вступает в силу со дня его опубликования.